ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETIVO;

Contratação de empresa para recuperação de toldo da DAF que foi destruído com o forte temporal
que ocorreu há mais de duas semanas na nossa região da Avenida Ipiranga - POA.

2. JUSTIFICATIVA;

O prédio da DAF tem, desde a entrada no setor de vigilância até a porta de entrada do prédio, toldos
que servem  para a proteção dos funcionários, pois como temos revista na portaria  pelo setor de
vigilância nos funcionários se faz urgente a necessidade que esses sejam recuperados para perfeito
funcionamento dos trabalhos da vigilância.

3. LOCAL DE PRESTAÇÃO DO SERVIÇO;

Divisão de Abastecimento Farmacêutico – DAF, Av. Ipiranga, 6113, Partenon – Porto Alegre/RS.

4. HORÁRIOS DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS;

Das 8h às 18h.

5. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SER FEITO:

a) Remover todas as partes soltas e retorcidas pelo vento e recuperar o que for necessário.
b) Recolocar lona para toldo 3x3  9m²
c) 18,8 metros de toldo em lona e recuperação de estruturas.
d) 12,03 m² Lona e estrutura para toldo.
e) Fornecimento de eletrodos 15 unidades
f)  1 Kit rebif ;
g) 1 Kit Parafusos sextravado.

6. OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA EMPRESA

Prestar serviço de excelência, com dedicação no acabamento, utilizando materiais e equipamentos
de qualidade e alta durabilidade.
Deverá  apresentar  garantia  dos  serviços  prestados,  caso  haja  problemas  apresentados  por  má
qualidade dos materiais utilizados ou serviço mal feito.

09/02/2024 12:27:04 SES/DEAF-DIR/2531666 ASSINAR E FES URGENTE 9

24200000184270

7. FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS;

A  empresa  que  for  vencedora  será  responsável  pela  aquisição  de  todo  material  necessário  à
realização dos serviços.

8. OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE;

Será de responsabilidade da contratante a fiscalização dos trabalhos e encaminhar o pagamento que
será mediante apresentação de Nota Fiscal após a realização dos serviços.

* Prazo para execução do serviço, até 30 dias a contar do recebimento do empenho.

Porto Alegre, 09 de fevereiro de 2024.

09/02/2024 12:27:04 SES/DEAF-DIR/2531666 ASSINAR E FES URGENTE 10

24200000184270

09/02/2024 12:27:04 SES/DEAF-DIR/2531666 ASSINAR E FES URGENTE 11

24200000184270

Nome do documento: Termo Referencia.odt

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Maria Carmen Remião Mikoleiczak SES / CFME / 117974801 09/02/2024 10:13:51

09/02/2024 12:27:04 SES/DEAF-DIR/2531666 ASSINAR E FES URGENTE 12

24200000184270